
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA 
Provincia di Lecco

 ORDINANZA N. 1 DEL 07/01/2025 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO CON MOVIERI IN VIA 
IMMACOLATA DAL 9 GENNAIO AL 10 GENNAIO 2024 DALLE 08:00 ALLE 
18:00 PER LAVORI DI FORMAZIONE DI NUOVO ALLACCIO IDRICO  

Il Responsabile del Settore

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 05.01.2024, con il quale sono state affidate al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio.

Vista l’istanza presentata con ns. protocollo 15/2025 del 02/01/2025 dal sig. Brambilla Massimo nato il 
08/08/1966 a Bellano (LC) in qualità di legale rappresentante della società Brambilla Alfredo SRL (P.IVA 

02162590133) con sede in via Papa Giovanni XXIII 7, 23897 Viganò (LC).

Premesso che è necessario effettuare lavori di formazione di nuovo allaccio idrico e che tali lavori si 
svolgeranno in via Immacolata all’altezza del civico 11 come da planimetria allegata dal richiedente.

Ritenuto che tale intervento sia incompatibile la normale viabilità dei veicoli e, dunque, opportuno 
modificarla, per motivi di sicurezza, nella zona interessata dal suddetto intervento, delimitando con 

necessaria segnaletica stradale temporanea.

Considerata la necessità a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità del 
patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione stradale.

Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge.

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della strada.

ORDINA

L’istituzione del senso unico alternato con movieri in via Immacolata 11 dal 9 gennaio al 10 gennaio 
2025 nella fascia oraria compresa tra le 08:00 e le 18:00.

L’Impresa Brambilla Alfredo SRL, in quanto esecutrice dei lavori, è responsabile della sicurezza dei luoghi 
interessati, incaricata di collocare la regolare prescritta segnaletica ed indicare eventuali percorsi 
alternativi nonché della gestione della viabilità nella via interessata dai lavori. La stessa è tenuta a 

rispettare le prescrizioni come da istanza presentata con protocollo 15/2025.

 

IL Il Responsabile del Settore Polizia Loca 
CORTI CRISTINA GABRIELLA / InfoCamere S.C.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)




